
ATATÜRK, ULUSAL EGEMENLİK DÜZENİNİN YAŞAMSAL DEĞERİNİ 

DUMLUPINAR ZAFERİ DOLAYISIYLA DA VURGULAMIŞTI! 

Prof. Dr. Özer Ozankaya 

ADD Kurucu Üyesi, 4. Genel Başkanı 

 

Bağımsız varlığını  ve yurdunu bile "ulusal egemenlik" bayrağı altında 

kazanabilmişken, "Ne demek ulus egemenliğ?! Hâşâ Allahın egemenliği!" 

diyerek ulusal egemenlik düşmanlığı yapanlara ulusal egemenlik   düzeninden 

yararlanıp ülke yönetimine gelmelerine fırsat verme aymazlığına düşen bir ulus, 

depremlerin bile yıkımlarına engel  olabilecek bilimsel önlemlerin alınmasını 

sağlayamaz ve en ağır yıkımlara uğramaktan kurtulamaz.  

 

Mustafa Kemal, Dumlupınar Meydan Savaşı Zaferi dolayısıyla asıl  olarak ulusal 

egemenlik, yani Cumhuriyet düzeninin yaşam kaynağı değerini 

vurgulamaktaydı. 

 

Başta siyaset insanları olmak üzere her Türk yurttaşı özellikle bu ulusal yıkım 

ölçeğindeki deprem dolayısıyla Atatürk'ün uyarısını dikkatle özümlemelidir: 

 

"Efendiler, bu pek büyük zaferin türlü etkenlerinin üstünde, en önemlisi ve 

yücesi, Türk ulusunun kısıtsız ve koşulsuz olarak egemenliğini eline almış 

olmasıdır...  

 

"Ulusumuzun uzun yüzyıllardanberi hanlar, hakanlar, sultanlar, halifeler elinde, 

onların baskı ve ezinci altında ne denli ezildiğini, onların açgözlülüklerini 

doyurma yolunda ne büyük yıkım ve yitiklere uğradığını düşünürsek, 

ulusumuzun egemenliğini eline alması olayının tüm ululuğu ve önemi 

gözlerimizin önünde belirir... 

 

"Saraylarının içinde Türk'ten başka ögelere dayanarak, düşmanla birleşerek 

Anadolu'nun, Türklüğün aleyhinde yürüyen çürümüş gölge adamların Türk 



yurdundan koğulması, düşmanların denize dökülmesinden daha kurtarıcı bir 

devrimdir.  

 

"Efendiler, artık yurt bayındırlık istiyor, zenginlik ve gönenç istiyor. Bilim ve 

beceri, yüksek uygarlık, özgür düşünce ve özgür düşünüş istiyor... Dünyada her 

ulusun varlığı, değeri, özgürlük ve bağımsızlık hakkı, sahip olduğu ve yapacağı 

uygarlık yapıtlarıyla orantılıdır.  

Uygarlık yapıtları ortaya koyma yeteneğinden yoksun olan topluluklar, özgürlük 

ve bağımsızlıklarından yoksun kılınmağa yazgılıdırlar. Uygarlık yolunda yürümek 

ve başarılı olmak yaşamın koşuludur. 

 

"Her türlü yükselmeğe ve yetkinleşmeğe yetenekli olan ulusumuzun toplumsal 

ve düşünsel devrim atılımlarını kısaltmak isteyen engeller kesinlikle ortadan 

kaldırılmalıdır."  

 

(Atatürk'ün Söylev ve Demeçleri, C.II, s. 173-4) 

 


